



26.4.2018

Oikeusministeriö

Oikeusministeriön lausuntopyyntö 13.3.2018, OM 1/41/2018

**ARVIOMUISTIO RANGAISTUSTEN OIKEASUHTAISUUDESTA**

Oikeusministeriö on pyytänyt valtiovarainministeriöltä lausuntoa edellä mainitusta arviomuistiosta. Valtiovarainministeriö toteaa lausuntonaan seuraavan.

*Talousrikokset*

Arviomuistiossa mahdollisena toimenpiteenä on esitetty arvopaperimarkkinoita koskevan tiedottamisrikoksen törkeän tekemuodon säätämisen tarpeen arviointia. Valtiovarainministeriö pitää tärkeänä, että törkeää tiedottamisrikosta koskevan säännöksen tarvetta arvioidaan. Arvopaperimarkkinoita koskevan tiedottamisrikoksen ilmenemismuodot voivat vaihdella siten, että vakavimmissa tapauksissa nykyistä perusasteikkoa ei välttämättä voida pitää riittävänä. Tiedottamisrikos kohdistuu tyypillisesti laajaan joukkoon sijoittajia ja yhtiön osakkeenomistajia ja voi näin aiheuttaa laajamittaista välitöntä taloudellista vahinkoa usealle eri taholle. Tiedottamisrikoksilla tavoiteltu ja saavutettu hyöty voi olla erittäin suuri.

Tämän lisäksi tiedottamisrikokset ovat omiaan vaarantamaan merkittävästi markkinoita kohtaan tunnettua luottamusta ja myös heikentämään markkinoiden tehokkuutta ja kansainvälistä kilpailukykyä. Tiedottamisrikokset voivat vakavasti vaikuttaa sijoittajien, mukaan lukien kotitalouksien, halukkuuteen sijoittaa ja säästää varojaan arvopaperimarkkinoilla. Arvopaperimarkkinoita koskevan tiedottamisrikoksen moitittavuutta ei myöskään voida pitää vähäisempänä kuin sisäpiiritiedon väärinkäytön, markkinoiden manipuloinnin tai muiden talousrikosten moitittavuutta.

*Kustannusvaikutukset*

Arviomuistiossa tarkasteltujen muutosten mahdollisessa jatkovalmistelussa tulee ottaa huomioon, että muutoksista aiheutuvat kustannukset on katettava

valtiontalouden kehyspäättösten ja valtion talousarvioiden mukaisten määrärahojen ja henkilötyövuosimäärien puitteissa mahdollisin hallinnonalan sisäisin kohdennuksin.

Valtiosihteeri kansliapäällikkönä



Martti Hetemäki

Osastopäällikkö,  
budjettipäällikkö



Hannu Mäkinen

TIEDOKSI VM/RMO, KAO, VKO, VO, BO (Majanen, Inha, Taskinen)